Município de Itaperuna
Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Gabinete
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000
Tel.: (22) 3824-6600

DECRETO Nº 5865 DE 12 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso

de suas atribuições legais e considerando o que consta do Processo
Administrativo PMI nº 03430/2017,

D E C R E T A :

ART. 1º - Fica revogado o Decreto nº 5026, de 22 de junho de
2016, que dispõe sobre a obrigatoriedade da Declaração Eletrônica de
Serviços de Instituições Financeiras (DES-IF).

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Itaperuna, 12 de abril de 2018.

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO
PREFEITO MUNICIPAL